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Nombre/Name Instituto/Institute Correo electrónico/e-mail Dirección/Address Tel/Fax
 Anselm Gittens St. Lucia  Bureau of 

Standards (SLBS)
slbs@candw.lc

a.gittens@slbs.org
Bisee Industrial Estate, 
Bisee, Box CP5412,  LC-
Castries, Saint  Lucia

Tel: 17584530049.4560546   
Fax: 1758 4523561

Abed Yamil Morales Quichua Instituto Nacional de Defensa 
de la Competencia y de la 
Protección de la Propiedad 
Intelectual (INDECOPI)

amorales@indecopi.gob.pe Calle de la Prosa 138 San 
Borja, Lima - Perú

2247800 Anexo 1331 / 
2247800 Anexo 1264

Arturo Daued Centro Nacional de 
Metrología (CENAM)

adaued@cenam.mx km. 4,5 Carretera a los Cués, 
Mpio. El Marqués Querétaro 
México

+52 4422110500 al 04 ext 
3537
+52 4422110568

Claude Jacques National Research Council, 
Institute for National 
Measurement Standards 
(NRC-INMS)

Claude.jacques@nrc-cnrc.gc.ca Montréal rd, M-36, Ottawa, 
ON CANADA K1A 0R6

fax :'+1 613 952 1394
tel: +1 613 993 9330

Claudia Santo Laboratorio Tecnológico del 
Uruguay (LATU)

csanto@latu.org.uy Avda. Italia 6201, Montevideo 
Uruguay

0059826013724 
int 298 /6018554

Jorge Nava Centro Nacional de 
Metrología (CENAM)

jnava@cenam.mx km. 4,5 Carretera a los Cués, 
Mpio. El Marqués Querétaro 
México

+52 4422110500 al 04 ext 
3541
+52 4422110568

José Júlio Pinheiro dos 
Santos Junior

Instituto Nacional de 
Metrologia, Normalizaçao e 
Qualidade Industrial 
(INMETRO)

dsfilho@inmetro.gov.br
jjjunior@inmetro.gov.br

Av. Nossa Señora de Graças, 
50 –Predio 3
25250-020 – Xerém-Duque 
de Caxias –Rj-Brasil

(55) 21 2679 9040,  
(55) 21 2679 1505

Joselaine Cáceres Laboratorio Tecnológico del 
Uruguay (LATU)

jcaceres@latu.org.uy Avda. Italia 6201, Montevideo 
Uruguay

0059826013724 
int 298 /6018554

La-Shawn Nelson Bureau of Standards Jamaica 
(BSJ)

lnelson@bsj.org.jm 6 Winchester Road Kingston 
10, Jamaica

Tel: (876) 926 - 3140-5    
Fax: (876) 929 - 4736

Luis Carlos Castro Superintendencia de Industria 
y Comercio (SIC)

lcastro@correo.sic.gov.co Av. Carrera 50 No. 2755 Int. 
2, Bogotá Colombia

+57 1 3153265 al 69

Luis Manuel Peña Centro Nacional de 
Metrología (CENAM)

lpena@cenam.mx km. 4,5 Carretera a los Cués, 
Mpio. El Marqués Querétaro 
México

+52 4422110500 al 04 ext 
3524
+52 4422110568

Luis Omar Becerra Centro Nacional de 
Metrología (CENAM)

lbecerra@cenam.mx km. 4,5 Carretera a los Cués, 
Mpio. El Marqués Querétaro 
México

+52 4422110500 al 04 ext 
3602
+52 4422110568

Mainor Ortega Ortiz Laboratorio Nacional de 
Metrología (LANAMET)

lanamet@ibw.com.ni Recinto Universitario Pedro 
Araúz Palacios (RUPAP), 
Managua, Nic.

(505) 2480851

Manuel Mesías Salazar 
Román 

Instituto Ecuatoriano de 
Normalización (INEN)

msalazar@inen.gov.ec    
manumes@gmail.com

Baquerizo Moreno E8-29 y 
Diego de Almagro, Quito 
Ecuador

(593 2) 2567815

María del Carmen Vega 
Amonzabel

Instituto Boliviano de 
Metrología (IBMETRO)

mvega@ibmetro.org
info@ibmetro.org

Av. Camacho N° 1488, La 
Paz - Bolivia

(591-2) 2372046
(591-2) 2310037
(591-2) 2147945

Ruben Ricardo Ramirez Instituto Nacional de 
Tecnología, Normalizacion y 
Metrologia (INTN)

ruben_ricardo_r@hotmail.com, 
metrologia@intn.gov.py

Av. Artigas 3973, Asunción - 
Paraguay

595 21 29 5408

Sandra Marcela Rodríguez 
Zúñiga

Laboratorio Costarricense de 
Metrología (LACOMET)

srodriguez@lacomet.go.cr Ciudad de la Investigación, 
Finca 2, Universidad de 
Costa Rica, San Pedro de 
Montes de Oca, Costa Rica

Tel 283 65 80 ext 112; fax 
506-2835133

Saúl García Tovar Centro Nacional de 
Metrología de Panamá 
(CENAMEP)

sgarcia@senacyt.gob.pa Edificio 176, Ciudad del 
Saber. Apartado 0816-02852 
Zona 5 Panamá.

(507) 317-1043
(507) 517-1043

Sheldon Walker Bureau of Standards Jamaica 
(BSJ)

swalker@bsj.org.jm 6 Winchester Road Kingston 
10, Jamaica

Tel: (876) 926 - 3140-5    
Fax: (876) 929 - 4736


